
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PEJUÇARA 
 
 

 

E-mail: camara@pejucara.rs.gov.br 

 
Rua Getúlio Vargas, 597   Fone (55) 3377 1173    CEP 98.270-000   Pejuçara - RS 

 

 

P
O

D
E

R
LE

G ISLATIVO
MU

N
IC

I P
A

L

 

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 30 DE 11 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a antecipação do horário da 33ª Sessão 

Plenária Ordinária, aprazada para o dia 13 de outubro 

de 2021. 

 

A MESA DIRETORA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 37 do 

Regimento Interno; 

CONSIDERANDO que em duas sessões ordinárias, em virtude do mau tempo, que 

ocasionou a falta de luz, a gravação da sessão esteve comprometida; 

CONSIDERANDO a previsão de chuva para às 19 (dezenove) horas do dia 13 de outubro 

2021, data da realização da sessão 33ª Sessão Ordinária, 

RESOLVE: 

Art. 1º Antecipar, excepcionalmente, o horário da 33ª Sessão Plenária Ordinária, aprazada 

para o dia 13 de outubro de 2021, com início às 18 (dezoito) horas. 

Art. 2º Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2021. 

 

 

 

_______________________________________ 

Ver. FRANCISCO LUÍS RUI JÚNIOR 

Presidente da Câmara Municipal de Pejuçara 

 

Registre e publique-se. 

 

 

_______________________ 

Ver. Cerineu José Mantovani 

1º Secretário                                                                                                                                                      

mailto:camara@pejucara.rs.gov.br

